



2012-11-14

Dnr: 2012/80 614

Ändringsbeslut - Avtal för gemensam utvärdering av vuxenutbildningen i Stockholms län

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta

1. att delta i upphandling om gemensam utvärdering av kvaliteten hos länets vuxenutbildningsanordnare.

Birgitta Dahlin
Förvaltningschef

Sammanfattning

Kommunförbundet Stockholms Län har den 15 juni 2012 beslutat rekommendera kommunerna besluta att delta i gemensam utvärdering av kvaliteten hos länets vuxenutbildningsanordnare. Rekommendationen är adresserad till kommunstyrelsen och delegerad till barn- och utbildningsnämnden. Tidsplanen är att den gemensamma utvärderingen påbörjas den 1 januari 2013.

Ärendets beredning

Ärendet är handlagt på barn- och utbildningsförvaltningens administrativa enhet.

Ärendebeskrivning

Enligt skollagen (2010:800) ska varje huvudman inom skolväsendet systematiskt och kontinuerligt följa upp och utveckla utbildningen. Kvalitetsutveckling, uppföljning och utvärdering sker på många olika nivåer; en statlig nivå där skolinspektionen kontrollerar om huvudmannen följer lagar och förordningar; en kommunal huvudmannanivå där kommunen har rätt att utföra daglig tillsyn och kontroll över egen och avtalsreglerad verksamhet och en lokal nivå där det systematiska lokala kvalitetsarbetet av verksamheten regleras i avtalen med utbildningsanordnaren.

Nynäshamn, liksom länets övriga kommuner, tecknade 2008 en överenskommelse om en gemensam vuxenutbildningsregion som bl a ska skapa bättre förutsättningar för medborgaren och underlätta planeringen av utbudet. KSL föreslår nu vidare att regionens kommuner ska teckna avtal om en gemensam utvärdering av kvaliteten på vuxenutbildningen.

Syftet med det gemensamma avtalet är att utvärderingarna kan genomföras bättre än om varje kommun arbetar isolerat.

För att genomföra gemensamma utvärderingar krävs en heltidsanställd person, en som ska samordna utvärderingarna och tillsammans med en medbedömare utföra själva utvärderingarna. Målet är att samtliga samarbetskommuner ska få sina utbildningsanordnare utvärderade där det finns kursdeltagare. Om alla kommuner deltar ska cirka 45 utvärderingar genomföras under avtalsperioden på tre år. Varje medbedömare, oftast rektor, ska vara beredd att genomföra minst två utvärderingar under perioden.

Förvaltningens ståndpunkt

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta att delta i den gemensamma utvärderingen av vuxenutbildningen i Stockholms län. Utvärderingen vänder sig till samtliga vuxenutbildningsanordnare såväl kommunala som privata.

Nynäshamns kommun valde i ett tidigare beslut att tillsammans med Haninge och Tyresö kommun ställa sig utanför upphandlingarna. Vid samtal med KSL har det framkommit att det endast var Nynäshamn som ställt sig utanför beslutet. Då Nynäshamn är med i överenskommelsen om en gemensam vuxenutbildningsregion är det viktigt att kommunen beslutar att delta i den gemensamma utvärderingen.